
 

8 年 2 月 10 日

項番 頁

1 ー

2 ー

3 ー

4 ー
令和7年度末に策定予定の業務であるため、現時点でのご提
示は致しかねます。

2月6日 ー
「板橋区史跡公園（仮称）施設デザイン及び周辺エリ
ア都市デザイン検討業務」についての資料はご提示い
ただけますでしょうか。

関連資料を別添のとおりお示しします。

2月6日 ー
活用する三棟の建造物の耐震性に関する資料はご提示
いただけますでしょうか。

関連資料を別添のとおりお示しします。

2月6日 ー
活用する三棟の建造物の現況平面図、立面図、断面図
はご提示いただけますでしょうか。

回　答　表 令和

質問内容

2月6日

質問日 文書名

ー
史跡公園地域全体の敷地測量図（境界ならび高低差）
はご提示いただけますでしょうか。

回答

関連資料を別添のとおりお示しします。
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項番 頁 質問内容質問日 文書名 回答

5 ー

6 ー

7 ー

8 ー

9 2ページ

2月6日 ー
来園者のための駐車場、駐輪場は敷地内に設ける必要
がありますでしょうか。

現在、敷地内に駐車場及び駐輪場はございません。
史跡地である特性上、現状を改変して駐車場を設けることは
現実的ではないと考えます。
駐輪場に関しては、現状を改変しない範囲で設置検討の余地
はあると考えます。

2月7日 ー
今回の業務に、建造物の耐震調査及び耐震設計は含ま
れますか。

本業務には含まれません。

2月6日 ー
史跡公園内には多くの遺構、史跡建造物が点在してい
ますが、閉園後に入場を制限するエリアをご教示いた
だけますでしょうか。

区としては、遺構保全の観点から旧野口研究所エリア、旧理
化学研究所エリアにはセキュリティエリアの設定が必要と考
えます。
具体的には今年度の業務である「板橋区史跡公園（仮称）施
設デザイン及び周辺エリア都市デザイン検討業務」及び今後
の設計業務で検討を行うため、現時点でのお示しは致しかね
ます。

2月7日 ー

応募書類の中に、東京都板橋区再委託承認申請書（第
１号様式）がありますが、これはいつの時点で提出す
ればよろしいでしょうか。参加申込書・企画提案書等
と同時に提出する必要がありますか。

東京都板橋区再委託承認申請書（第１号様式）は、仕様書の
別紙であるため、提案採用者として決定後、契約手続きを行
う際に提出するものです。
つきましては、参加申込書・企画提案書等と同時に提出する
必要はありません。

2月7日 仕様書案
仕様書（案）の6（2）④の「イ 施設のBIMデータの整
備と活用化の検討」とは、当該建造物の3DCGデータを
作成の上で検討に活用せよという意味ですか。

施設のBIMデータは当方で所有しているものがあるため、そ
れらのデータを展示等で活用する手法等をご検討いただけれ
ばと考えます。
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項番 頁 質問内容質問日 文書名 回答

10 ー

11

12

13

14

2月7日 ー
爆薬理学試験室の地下スペースは、提案の範囲です
か。

提案の範囲に含みます。
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